
em/vm 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 8/2022 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n.16 del 29 dicembre 2021 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la determina dirigenziale n. 7 del 26 gennaio 2021 di adesione alla nuova convenzione 
“Energia elettrica 18” – Lotto 10 – Provincia di Roma – CIG Convenzione: Z0B306138B – stipulata 
dalla Consip con Enel Energia S.p.A. per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile, per la 
durata di 12 mesi dalla data di attivazione della convenzione, prorogabile fino ad ulteriori sei mesi; 

CONSIDERATO che il 30 aprile 2022 scadrà la fornitura di energia elettrica per la sede istituzionale 
dell’Agenzia; 

VISTA la nuova convenzione, denominata “Energia elettrica 19” - Convenzione per la fornitura di 
energia elettrica a prezzo fisso o a prezzo variabile e servizi connessi per tutte le Pubbliche 
Amministrazioni – Lotto 10 - Provincia di Roma - CIG Convenzione: 87692359A4 – Hera Comm 
S.r.l.; 

PRESO ATTO che la data di avvio di attivazione prevista per gli ordini ricevuti entro le ore 24:00 
del 10 del mese è il primo giorno del secondo mese successivo alla ricezione dell’Ordinativo di 
Fornitura da parte del Fornitore; 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo 1.03.02.05.004. “Energia elettrica” 
di Bilancio per l’esercizio finanziario 2022; 



em/vm 

DETERMINA 

− di aderire, mediante, ordinativo diretto, alla convenzione denominata “Energia elettrica 19” – 
stipulata dalla Consip S.p.A. con Hera Comm S.r.l. per la fornitura di energia elettrica, a prezzo 
variabile, e servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni – Lotto 10 - Provincia di 
Roma - CIG Convenzione 87692359A4, al costo presunto di € 39.450,00, iva esclusa, per il 
periodo 1° maggio 2022 al 30 aprile 2023; 

− di nominare quale Responsabile del procedimento per le fasi di acquisizione della fornitura 
sopracitata, ai sensi dell’art.10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art.72 del D.P.R. 207/2010, il Rag. 
Sergio Antinori; 

− di impegnare la somma complessiva presunta di € 48.129,00, iva compresa, che dovrà essere 
imputata sul capitolo 1.03.02.05.004. “Energia elettrica” per gli anni di competenza sotto 
indicati: 

o € 32.086,00 per il periodo 1° maggio al 31 dicembre 2022 

o € 16.043,00 per il periodo 1° gennaio al 30 aprile 2023. 

Roma, 9 febbraio 2022 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


	IL DIRETTORE
	Pierluigi Mastrogiuseppe

		2022-02-09T21:42:25+0100
	Pierluigi Mastrogiuseppe




